
LOOA Kvalifikācijas padomes atskaite
par 2024. gadu

Evita Kassaliete 
LOOA Kvalifikācijas padomes priekšsēdētāja



Saturs

LOOA KP Nolikums

Komanda

Sanāksmes

Apstiprinātie pasākumi

LOOA organizētie pasākumi



LOOA Kvalifikācijas 
padomes komanda

• KP priekšsēdētāja: Evita Kassaliete
• KP priekšsēdētājas vietnieks: Edijs Ozols-Ozoliņš

• KP locekļi: Ieva Degtere, Kristīne Detkova, Ilze Dilāne, 

Jolanta Laugale, Karola Panke, Guna Pūce un 

Aiga Švede.



NOLIKUMS

PĒC LOOA KVALIFIKĀCIJAS PADOMES NOLIKUMA

REDIĢĒTS 2023. GADA 7. MARTĀ

4



Pienākumi

5

nodrošināt augstu profesionālās kvalifikācijas 
kritēriju saglabāšanu, kvalifikācijas uzturēšanu un 
celšanu optometristu, optiķu un optometrista asistentu 
profesionālās darbības nozarē;

nodrošināt savlaicīgu un kvalitatīvu optometristu, optiķu 
un optometrista asistentu profesionālās kompetences 
novērtēšanu;

aizstāvēt optometristu, optiķu un optometrista 
asistentu intereses profesionālās kvalifikācijas 
jautājumos komunikācijā ar dažādām institūcijām;

organizēt tālākizglītību optometristiem, optiķiem un 
optometrista asistentiem



Uzdevumi

6

veikt optometristu
tālākizglītības pasākumu 

satura akreditāciju saskaņā ar 
MK noteikumiem Nr. 943 

“Ārstniecības personu 
sertifikācijas kārtība”;

pēc asociācijas biedru un 
institūciju pieprasījuma sniegt 
izziņu par diploma atbilstību 
optometristu un optometrista
asistentu izglītības prasībām, 

tālākizglītību līdz 2019. gada 31. 
decembrim un pārkāpumiem;

sagatavot noderīgu 
informāciju ievietošanai LOOA 

mājas lapā par optometristu, 
optiķu un optometrista
asistentu kvalifikācijas 

jautājumiem.



Tiesības

7

pieprasīt un saņemt no 
pretendentiem kompetences 
novērtēšanai nepieciešamos 
dokumentus un informāciju

1

iekasēt maksu par izziņu 
izsniegšanu saskaņā ar LOOA 
apstiprinātu cenrādi

2



KP 
Sanāksmes

5x ONLINE
1x klātienē

LOOA kvalif.padome

01.2024 V KP sanāksme (ONLINE)

13.02.2024 VI KP sanāksme (darba grupa)

03.2024 VII KP sanāksme (ONLINE)

05.2024 VII KP sanāksme Optikāru olimpiādei (ONLINE)

08.2024 VIII KP sanāksme par starpdisciplināro  konferenci 
(ONLINE)

11.2024 IX KP sanāksme par Miopija tuvplānā plānošanu 
(ONLINE)



Tālākizglītības 
pasākumi 
2024. gadā 
(LOOA/ sadarbībā ar LOOA)

14.01 
2024 

Redze un dzīves kvalitāte veltīta 
konference 

8 TIP

16.02
2024

LU 82. zinātniskās konferences Cilvēka 
fizioloģijas un uztveres sekcijas sēde

6.7 TIP

18.02
2024

LU Optometrijas un redzes zinātnes 
nodaļas un LOOA kopīgā klīniski praktiskā 
konference

5.0 TIP

24.03
2024

08.05
2024

LOOA 30. kongress

Optikāru Olimpiāde

8 TIP

23.08
2024

LOOA vasaras seminārs kopā ar Logopēdu 
asociāciju Skolas vecuma bērnu redzes 
funkcijas un lasītprasme

7 TIP

24.11
2024

Miopija tuvplānā 5 TIP

KOPĀ 39.7 TIP



Tālākizglītības 
pasākumi 
2025. gadā 
(LOOA/ sadarbībā ar LOOA)

14.02 
2025 

LU 82. zinātniskās konferences Cilvēka fizioloģijas 
un uztveres sekcijas sēde

5 TIP

14.02
2025

LU Optometrijas un redzes zinātnes nodaļas un 
LOOA kopīgā klīniski praktiskā konference

5 TIP

23.03
2025

LOOA 31. kongress 8TIP

07.05
2025

Optikāru Olimpiāde

AUG
2025

LOOA vasaras seminārs kopā ar Ģimenes ārstu 
asociāciju

7 TIP

OKT
2025

LOOA vasaras seminārs kopā ar Ergoterapētu
asociāciju

6 TIP

NOV
2025

Kontaktlēcu konference

KOPĀ

7 TIP

38 TIP



Apstiprinātie 
pasākumi 
2024- TIP 

pieteikumi
1) TIP pienākas tikai par to lekciju laiku, ko lasa apmācīttiesīgas 
ārstniecības personas; 
2) 2 mēnešus pirms pasākuma iesūta iesniegumu LOOA Kvalifikācijas 
padomei un  e-Parakstīto iesniegumu iesūta LĀPPOS; 
3) pēc pasākuma Organizators saveido sertifikātus, kas apliecina iegūtos 
TIP un izdala apmeklētājiem

2024. gadā (2+1)
• Apstiprināts  15.01.2024 - Optometristu forums (pieteicējs I. 

Medne no OC VISION, lektors K. Detkova, J. Stūriška) 4.9 TIP  -
norisinājās 04.03.2024

• Apstiprināts 09.2024 - Klīnisko gadījumu analīze optometristiem
(pieteicējs Zane Jansone Langina ar LU - 5.3 TIP norisinājās 
30.11.2024, atkārtojums 08.03.2025

• Apstiprināts  21.10.2024 - Acs stiklveida ķermeņa veselības 
veicināšana ar uztura bagātinātāju ( SIA OCVISION, Inese Skrauča-
Šķiere – 1.3 TIP norisināsies 30.01.2025)



Apstiprinātie 
pasākumi 
2025- TIP 

pieteikumi

uz 2025. gadu (4)
• Apstiprināts 01.2025  - Acu slimības, grūtniecība un dzemdības 

(pieteicējs “Aslimnīcas Mācību centrs” Santa Akmentiņa-Dakule – 4 TIP 
norisināsies 12.02.2025)

• Apstiprināts 01.2025 - Glaukoma (pieteicējs “Aslimnīcas Mācību centrs” 
Viktorija Vlasenko – 4.3 TIP norisināsies 12.03.2025)

• Apstiprināts 01.2025 Redzes veselība sporta sniegumā un masāžas 
tās uzlabošanai (pieteicējs - Pieaugušo neformālās izglītības iestāde 
«Fitnesa Semināri» Ineta Miškuna -6.7 TIP norisināsies 26.04.2025)

• Apstiprināts 02.2025 - Neatliekamā medicīniskā palīdzība vitālo 
funkciju atjaunošanā (pieteicējs Dināra Dāboliņa, Latvijas Universitātes 
Medicīniskās pēcdiploma izglītības institūts (LU MPII), SIA – 8 TIP 
norisināsies 2025 un 2026 gadā)



LOOA organizēto 
pasākumu 
apmeklējuma 
sertifikāta 
piešķiršanas 
noteikumi

lēmums pieņemts KP 
25.02.2025

• Dalībniekam jāpieslēdzas ar redzamu un 
nepārprotamu vārdu un uzvārdu.

• Pasākuma dalībnieka summārajam pieslēgšanās 
laikam jābūt vismaz 75% no kopējā pasākuma 
programmā izsludinātā pasākuma ilguma. 

Tiešsaistes pasākumiem

• Pasākuma apmeklētājam jāreģistrējas ar savu 
pilnu vārdu un uzvārdu 

• Pasākuma dalībnieka summārajam dalības laikam 
jābūt vismaz 75% no kopējā pasākuma 
programmā izsludinātā pasākuma ilguma. 

• Apmeklējuma laika uzskaitei jāveic divreizēja 
reģistrācija. 

Klātienes pasākumiem



Aktivitātes

31.01.2024 IMI 15 gadu jubilejas pasākums

08.05. 2024 Pirmā Optikāra olimpiāde

01.10.2024 MK Noteikumi 630  Ārstniecības personu un ārstniecības atbalsta 
personu reģistra noteikumi 

Optometrista asistents – ārstniecības atbalsta personu reģistrā – licencētas profesionālās 
pilnveides izglītības programmas apguve pacientu datu aizsardzības jautājumos vismaz 8 stundu 
apjomā.
Optometrists– vismaz 150 TIP, tai skaitā par profesionālo zināšanu pilnveide neatliekamās 
medicīniskās palīdzības sniegšanā (8 TIP klātiene)



Optometrista
asistentiem
profesionālās pilnveides izglītības programma 
pacientu datu aizsardzības jautājumos

Rīgas Medicīnas koledžas

PACIENTU DATU AIZSARDZĪBA ĀRSTNIECĪBAS 
ATBALSTA PERSONĀM 8 TIP (licences kods 
30P723001) ārstniecības atbalsta personām 

Dalības maksa vienam dalībniekam ir 57.00 EUR 

Tuvākie datumi: 25.03.2025 un 26.04.2025

profesionālo zināšanu pilnveide neatliekamās 
medicīniskās palīdzības sniegšanā

Rīgas Medicīnas koledža

NEATLIEKAMĀ MEDICĪNISKĀ PALĪDZĪBA DAŽĀDĀS KLĪNISKĀS 
SITUĀCIJĀS  8 TIP*  (astoņi tālākizglītības punkti) 

Dalības maksa vienam dalībniekam ir 57.00 EUR 

Mērķauditorija: ārsta palīgi, kosmētiķi, fizioterapeiti, podologi, 
masieri, māsas un optometristi.

Tuvākie datumi: 24.03.2025 un 07.04.2025 klātiene

https://rmkoledza.lu.lv/

Universitātes Medicīniskās 

Pēcdiploma izglītības institūts (LU MPII)
Neatliekamā medicīniskā palīdzība vitālo funkciju atjaunošanā 
– 8 TIP

Dalības maksa vienam dalībniekam 45.00 EUR (3 etapos)

https://www.lumpii.lv/

Optometristiem



Pirmā Optikāru olimpiāde_2024



Optikāru Olimpiāde_2025 

Kad: 

07.05.2025

Kur: 

LU Rīgas
Medicīnas

Koledžā
Olimpiādes Nolikums atrodams 

optometrija.lv

Komersanta uzdevumus, sagatavotus un ar vērtēšanas kritērijiem,  
iesniegt līdz 23.04.2025 Evitai Kassalietei: tel. 26324747



Paldies

Evita Kassaliete  

LOOA KP priekšsēdētāja

evita.kassaliete@lu.lv

www.optometrija.lv

18


	Slide 1: LOOA Kvalifikācijas padomes atskaite par 2024. gadu 
	Slide 2: Saturs
	Slide 3: LOOA Kvalifikācijas padomes komanda
	Slide 4: Nolikums
	Slide 5: Pienākumi
	Slide 6: Uzdevumi
	Slide 7: Tiesības
	Slide 8: KP Sanāksmes  5x ONLINE 1x klātienē
	Slide 9: Tālākizglītības pasākumi 2024. gadā (LOOA/ sadarbībā ar LOOA)
	Slide 10: Tālākizglītības pasākumi 2025. gadā (LOOA/ sadarbībā ar LOOA)
	Slide 11: Apstiprinātie pasākumi 2024- TIP pieteikumi
	Slide 12: Apstiprinātie pasākumi 2025- TIP pieteikumi
	Slide 13: LOOA organizēto pasākumu apmeklējuma sertifikāta piešķiršanas noteikumi  lēmums pieņemts KP 25.02.2025
	Slide 14: Aktivitātes
	Slide 15: Optometrista asistentiem
	Slide 16: Pirmā Optikāru olimpiāde_2024
	Slide 17: Optikāru Olimpiāde_2025  
	Slide 18: Paldies

